que s'il plait à V. E. le me commander, je le feray tousiours entendre plus particulièrement au S^r conseiller de Blazere estant parderà.

Monseigneur. Depuis qu'auroye, par mes lettres du m^e de ce mois, respondu à celles de V. E. du xvi^e de febvrier dernier passé touchant l'estat de président de la Cour de parlement à Dole, présentement vacquant, je me seroye retreuvé avec plusieurs bons personages en ce pays desquelz, comme de moymesme et sans faire mention de l'ordonnance qu'il auroit pluc à V. E. me faire par ses dietes lettres, de luy nommer quelqu'ungs qu'en ma conscience me sembleroient ydoines et suffisans à l'exercice dudiet estat, j'auroye encoires assentu quelz aussi seroient à leurs jugemens et advis à ce propres et convenables et sont certainement en ce convenus avec moy, me déclarans les deux seulz mesmes que j'ay représenté à V. E., que sont Messires Claude Botechoux, S^r de Bathrans, et conseiller en ladiete court, et Hugues Botechoux dudiet Dole, juge pour S. M. à Besançon, frères. Et néantmoins comme je vois lediet pays désireux que lediet estat soit pourveu de personnage qui soit dudiet pays mesme, je me seroye encoires advisé de par cestes aussi représenter à V. E. Mess^{rs} Jehan Richardot, dit Greussel, qui est jà entremis au service de S. M. en estat de conseiller en son grandt Conseil à Malines, lequel est aussi de cediet pays et nepveu de fut Mons^r l'évesque d'Arras, dernier décédé, ayant comme j'entens désià, pour les bonnes parties qui seroient en luy, esté nommé à S. M. avec le fut S^r président, et ce pour où il ne plairoit à V. E. résoldre lediet estat de président sur l'un ou l'autre desdiets S^{rs} Botechoux, prendre en l'endroit dudiet Richardot telle advertence que il luy plaira. Combien qu'estant icelluy pardelà V. E. s'en pourroit d'ailleurs faire informer, n'ayant quant à moy de sesdictes suffisances aultre connoissance que par commune relation, fame et renommée.

LXXXVI.

JUGEMENT PRONONCÉ CONTRE DES CALVINISTES DE MEYL.

(Archives de l'audience, liasse 135.)

—

..... 9 mars 1575.

In caussa summaria inquisitionis hæreticæ pravitatis primitus coram Reverendissimo in Christo Patre ac Domino Nostro, Domino Wilhelmo Damasi Lindano, Dei et apostolicæ sedis gratia episcopo Ruræmundensi, inchoata, et deinde ex ejusdem

Reverendissimi Domini episcopo speciali commissione, coram nobis Gerardo Meerano, presbytero et sacrae theologiae licentiate, summarie vertente ac pendente indecisa per et inter providum ac honestum M. Johannem Heyden de Assch, clericum, promotorem negotiorum curiae episcopalis Ruræmundensis, eoque nomine agentem, ex una, necnon Gertrudem Heynen ac Marcellum, Lambertum et Annam, dictae Gertrudis proles, uti reos, partibus ex altera, Christi nomine invocato pro tribunali sedentis, ac solum Deum et justitiam praë oculis habentes, jus dicentes per hanc nostram sententiam diffinitivam quam ferimus in his scriptis, quia praefati Gertrudis, Marcellus, et Anna, propter eorum notoriam et publicam haeresim, per contumaciam eorundem, semel per venerabilem et egregium Dominum officialem praetactae curiae episcopalis Ruræmundensis, haeretici declarati fuerunt, et deinde ipsi, ex habundanti, et praedictus Lambertus post eorum incarcerationem per ipsummet Reverendissimum Dominum episcopum, ejusque deputatos commissarios, atque etiam per nos diversis ac iteratis vicibus examinati et variè de et super fidei catholicae atque apostolicae articulis instructi, penitus alieni ab eadem fide catholica et apostolica permanserunt, neque rectis argumentis et monitionibus allici, vel ullo modo ad Ecclesiae catholicae unitatem reduci potuerunt, sed suis in erroribus se pertinaces manere velle asseruerunt et confessi fuerunt, sicuti in hanc usque horam asserunt et profitentur; ideo de praelibatorum reverendissimi Domini episcopi et venerabilis Domini officialis, necnon jurisperitorum consilio, consensu et assensu hujusmodi confessionibus et pertinacia in actis desuper habitis relucetibus, aliisque de jure attendendis attentis, dicimus, decernimus, pronunciamus, et declaramus eosdem reos fuisse et esse haereticos, et tanquam haereticos pertinaces condemnandos, proptereaque judicio secularis potestatis coercendos fore fuisse et esse tradendos, et relinquendos, prout eos condemnamus, tradimus, et relinquimus per presentes eosdem in expensis apprehensionis, carceris, ac aliis hujusmodi inquisitionis occasione factis praefato promotori condemnantes, earundem expensarum taxatione nobis reservata.